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Indsatsområde ved ansøgningsterminen 2. nov. 2009  

Biblioteksbetjening af børn  

Indledning  
Der arbejdes mange steder i landet med at udvikle og optimere bibliotekernes 
betjening af børn. Udviklingen er yderligere understøttet af rapporten om fremtidens 
biblioteksbetjening af børn, der udkom i 2008, og den debat, der har været i 
kølvandet på den.  
Rapporten er tænkt som et katalog med forslag og ideer til nye tiltag og andre tænke- 
og handlemåder. Forslagene er samlet tematisk i 10 bud, der hver især rummer 
billeder på en børnebetjening, der tager udgangspunkt i, at børn har et liv i egen ret, 
her og nu, men at de også skal dannes og lære med henblik på deres fremtid. Vi skal 
satse på leg og på læring, på oplevelse og oplysning, på kulturelle udfoldelser og 
informationsbehov - og vi skal både promovere bøger, computerspil og andre 
materialetyper.   
Vi kan ikke nå det hele på en gang, og der må ske en prioritering. Med indsatsområdet 
Biblioteksbetjening af børn opfordres folke- og skolebibliotekerne til at vælge blandt 
forslagene i børnerapportens 10 bud og afprøve varianter af dem.  

Formål  
Formålet med indsatsområdet er at få afprøvet nogle af de mange gode ideer og 
koncepter, som er blevet formuleret i forbindelse med børnerapportens tilblivelse.  
Derfor efterlyses projekter med blandt andet følgende temaer:  
 
o Nationale løsninger i forhold til interaktive installationer og anden indretning  
o Børneafdelingens personale som relationsarbejdere  
o Samarbejde mellem skole- og folkebiblioteker – om fælles udviklingsplaner generelt 

eller specifikt omkring læsning og litteratur  
o Udvikling af metoder til at formidle de gode erfaringer, bl.a. med den fysiske 

indretning, sådan at viden bliver tilgængelig for alle  
o Formulering af nye kvalitetsparametre i udvælgelse af materialer og i formidlingen 

af dem  
o Afsøgning af begrebet læringsrum: Formelle og uformelle læreprocesser samt 

lærende fællesskaber i biblioteket  
 

Yderligere information  
Yderligere information kan fås hos Lisbet Vestergaard, lve@bibliotekogmedier.dk
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